
 
 

 
 

 

ONLINE SETKÁNÍ: Jak rozvíjet předmatematickou 
gramotnost v přípravné třídě 

 

Kdy: 24. ledna 2013 ve 20:00 

Kde:  Metodický portál - http://rvp.cz  

Pořádá: Metodický portál RVP.cz ve spolupráci s Mgr. Petrou Pšeničkovou 

Setkání je určeno pedagogům přípravných tříd a prvních ročníků základního 

vzdělávání, pedagogům mateřských škol. Setkání je zdarma. 

Stručná anotace: 

Setkání nabídne pohled na matematiku očima předškolního dítěte. Představí stručné členění 

předmatematiky  do kategorií pro snazší orientaci:  

 představa o množství (počítání předmětů v dané skupině), 

 porovnávání, práce s pojmy a vztahy (malý – velký, hodně – málo, menší – větší apod.), 

 třídění dle určitých kritérií a tvoření skupin (podle druhu, barvy, velikosti, tvaru), 

 uspořádání, řazení prvků (seřadí tři prvky podle velikosti, pojmenuje nejmenší – největší 

apod.). 

Účastníci se blíže seznámí s výukou předmatematických představ v přípravné třídě, s tím jak 

rozvíjet předmatematiku ve školce - zejména v posledním ročníku. Učitelům prvních tříd 

nabídneme, jak lze rozvíjet u školáků oblast předmatematické gramotnosti předtím, než začnou 

s výukou matematiky. 

V prezentaci bude představeno několik jednoduchých pomůcek, které si každý učitel snadno 

vyrobí za minimální náklady. 

Lektorka: 

Mgr. Petra Pšeničková, DiS. - vychází ze své několikaleté praxe jako vedoucí školního 

poradenského pracoviště na pražské základní škole. 

Průběh: 

V hlavní části Setkání bude mít prostor k přednášce lektor, během Setkání bude také odpovídat 

na dotazy zúčastněných. Otázky a komentáře nám v průběhu akce budete moci psát do chatu, 

nebo se ptejte předem v příslušném diskuzním fóru Metodického portálu RVP.cz 

Více informací k setkání najdete na Metodickém portálu RVP.cz v modulu Digifolio.  

K účasti na online setkání potřebujete počítač připojený na internet a bedničky nebo sluchátka. 

Přes zvukové zařízení budete spolu s ostatními účastníky naslouchat hostům a sledovat na 

obrazovce prezentace. Případné komentáře a dotazy budete moci psát do chatu. Vstup do 

místnosti najdete v den konání akce na titulní stránce portálu (www.rvp.cz).  

Ovládání je velice snadné a pohodlné, nevyžaduje žádné předchozí zkušenosti! 

 

Za celý tým Metodického portálu RVP.CZ Vás srdečně zve 

 

Mgr. Pavlína Hublová 

vedoucí resortního úkolu 

Metodický portál RVP.CZ 

http://rvp.cz/
http://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=5539
http://www.rvp.cz/

